

Nr 4.

Av herr **Berg, Robert**, *angående förste kontoristen vid Karlskrona örlogsvarv S. E. E. Söderströms pensionsförmåner.*

Vid omorganisationen av Karlskrona örlogsvarv i anslutning till 1928 års avlöningsreglementes (SFS 215/28) tillkomst blev kontorsföreståndaren vid dåvarande besiktningsförrättning Seth E. E. Söderström, född den 14/1 1884, efter att förut hava varit placerad i dåvarande löneplans 4 lönegrad, motsvarande enligt SFS 215/28 13 lönegraden, placerad som kontorist i 8 lönegraden. År 1935 höjdes hans befattning till 10 lönegraden, där Söderström alltfört är placerad. Denna försämring i löne- och tjänsteställning orsakades av att besiktningsförfarandet vid örlogsvarv och örlogsstation ändrades, varigenom personalens antal nedgick. Någon ändring med avseende å kvalitet beträffande Söderströms arbetsuppgifter kan dock ej anses hava förelegat.

Söderström hade, som ovan redan relaterats, förut varit placerad i en tidigare löneplan som kontorsföreståndare i 4 lönegraden, vilken närmast motsvarar 13 lönegraden i 1928 års löneplan. Han hade redan år 1908 förestått besiktningsförrättningens kontor, sedan år 1921 såsom kontorsföreståndare. Som framgår av här bifogat intyg — bil. 1¹ — var hans arbete ända sedan år 1908 fullt jämställt med kontorsskrivares, d. v. s. han har i 20 år utfört arbete motsvarande lägst lönegrad 13. Genom övergångsbestämmelser, utfärdade av kungl. marinförvaltningen den 11 juli 1928, D:nr 68 DY, civ. 369/28, stipuleras, att månadslönare och övriga anställningshavare skulle genom beslut av den myndighet, som har att tillsätta befattningen, överföras till den icke-ordinarie befattning, som motsvarar deras innehavande befattning. Söderström inträder år 1947 med utgången av januari månad i pensionsåldern och kommer då att erhålla pension enligt 10 lönegraden. För den kategori tjänstemän, Söderström tillhör, fanns år 1928 ej något pensionsreglemente, varför då utfärdade övergångsbestämmelser ej heller lämnade några direktiv i förberörda avseende. Vid jämförelse med övergångsbestämmelser vid en senare tidpunkt, nämligen år 1939, finner man för icke-ordinarie tjänstemän, som övergå till militära icke-ordinarie reglementet, i SFS 277/1939, avd. II mom. 3 en bestämmelse att tjänsteman, som uppbär annan tjänstepension än reservpension och som omedelbart före övergången den 1 juli 1939 till militära icke-ordinariereglementet innehar extra ordinarie anställning, äger, så länge han kvarstår i samma be-

¹ Bilagorna här ej avtryckta, överlämnade till vederbörande utskott.

fattning, utan hinder av vad som stadgas i 4 § 3 mom. andra stycket bibehålla den anställningsform han före övergången innehade. Detta torde hava för Söderström inneburit, att han kvarstått som kontorsföreståndare och därvid inplacerats i 13 lönegraden. För att visa hur pensionsförhållandena ordnades omkring år 1928 för en motsvarande befattningshavare bifogas härmed — bil. 2¹ — utdrag av skrivelse från statskontoret med förteckning av den 25 januari 1928, utvisande dels huru tidigare tjänstgöring inverkat vid bedömandet av pensionsbelopp, dels att kontorsföreståndare vid den tiden erhöll pension i likhet med verkmästare.

Såsom framgår av vad ovan anförts har Söderström vid pensionsålderns inträde i 20 år innehaft anställning som beräknas motsvara 13 lönegraden, varit inplacerad i 8 lönegraden ca 7 år samt i 10 lönegraden ca 11 år. Söderström har under de tvenne sistnämnda perioderna av sin anställning haft lägre lön än vad som numera i ett liknande fall, på grund av bättre skydd för tjänstemän tack vare organisation, torde erhållas, varför — då formella hinder finnas för en rättelse i detta avseende — det torde vara en gärd av rättvisa, att hans pension utmätas efter den längre delen av hans tjänstgöring.

Jag får därför föreslå,

att före kontorsföreståndaren, nuvarande förste kontoristen vid Karlskrona örlogsvarv Seth E. E. Söderström av riksdagen beviljas en pension motsvarande kontorsföreståndare, kontorskrivare 2 kl. i 13 lönegraden.

Stockholm den 17 januari 1946.

Rob. Berg.

¹ Bilagorna här ej avtryckta, överlämnade till vederbörande utskott.